
Sln]uvni strany:

Název: Středočeský kraj
Krajský úřad "

Sídlo: Zborovská l l, Praha 5 - Smíchov. 1',K("' l 50 21
IČO: 70891095
Zastoupený: Bc. Janem Chuchlerein - vedoucín] uí! 17(.)]'11 školství, povčřcným

zastupováním. na základč pověřeni
Bankovní spo.jení: 8086152/0800

(dále jen ..poskyto\'alc|" l
a

Název:
Sídlo:
IČO:
Zastoupena:
Bankovní spojení:

Odborná střední škola podnikáni a mcjiíilni tvorby Kolin s.r.o.
U Křižovatky 262, Kolín IV, PSČ U() (l?
25 134 710
Mgr. Danielou Daleckou - jednalc|k()\i s!)('|ečnosti
434803329/0800

(dále jen ,,přijemcc"'j

uzavírají podle zákona č. 306/1999 Sb., o posk} t\'\ a[}i dotaci soukroniým školám,
předškolním a školským zařízením. ve znění pozdějších }'i cL!risú (dále jen ,.zákon") za dále
uvedených podmínek tuto

Veřejnoprávní smlouvu Č. S-0048/ŠKS/2022
o poskytnutí dotace a o zvýšení dotace na školní rok 2022/2023

DOTACE
ČI. [.

Smluvní strany konstatuji, že podmínky § 2 a 3 zákona j'r" j'oskytnutí dotace byly splněny,
neboť do 15. října 2021 příjemce předložil krajskén)u
l) vyúčtování dotace čerpané v předchozím školním 11)cc.
2) výroční zprávu o činnosti školy za předchozí Školm' ]I)k.
3) rozbor hospodaření s dotací poskytnutou v předchoz I'lľ) šk()|ľliln roce,
4) informaci o projednání výroční zprávy o činnosti školy \ e školské radě, pokud je zřízena.

ČI. Il.
Na základě splněni podmínek uvedených v ČI. I. sc >|,11}('\ í procentní podíl z n(m]1ati\'Ll
v souladu s S 4 odst. 5 zákona u:

," typu školy (součásti): (IZO 044 683 405) _ _ _ _
jl kód název forma
l oboru oboru stuclia
r""" " " " " " "' "
)34-42-M/Ol Obalová technika ,|.11 'l

63-41-M/Ol Ekonornika a podt,íikání_ _ dcnni .

18-20-M/Ol lnfÔrniačni (echno[o?ie ' dcmii '

kapacita ' předpokládaný % '
žáků , počet žáků _ _ _,

l 20 l 3 ] 60 % ,

l ZO l 45 60 % i

120 43 60 % l



82-4 1-Mi02 Užitá fotoprafie :i mc,li.i denní 100 100 60 %

39-08-M/Ol Požární ochrana denní IDO 23 60 %
Nejvyšší povokn:i kapacita žáků ve
škole: 310

· Školní jídelna - výdejna (IZO 181 103 907)
Kapacita: 60 stravovaných Předpokládaný počet: 60 stravovaných

Procentní podíl: 50 % dotace

ZVÝŠENÍ DOTACE
ČI. III.

Smluvní stranv konstatují. žc ['('dllli[)k\' stanovené zákonem pro uzavření smlouvy o zvýšeni
W

dotace byly splněny. neboť přijcmcc:
l) dostává dotace podle § 4 z:ikona.
2) má poslední výsledky hoclj)occni České školní inspekce alespoň průměrné a v posledním

protokolu o kontrole Čcskuu školní inspekcí nebylo zjištěno závažné porušení platných
právních předpisů.

3) se zavazuje vynaložit rcškeiý svůj zisk za příslušný kalendářní rok na vzdělávání
a školské služby, popřípadč i na rebabilitaci. uskutečňuje-li vzdělávací programy pro žáky
se zdravotním postižením.

4) splňuje podmínky podle § 5 odsi. 4 zákona.

ČI.IV.
Na základě splněni podmínck 1!\ edených v ČI. III. zvyšuje poskytovatel procentní podíl
z normativu v souladu s § 5 očIst. 2 7ilkona u:

zvýšeni
kód název forma kapacita předpokládaný %

oboru oboru studia žáků počet žáků na:

34-42-M/Ol Obalová technika denní 120 31 90 %

63-4 1-M/Ol Ekonomika a podřljkál\i denní 120 45 90 %

18-20-M/Ol Inforniačni technol('?it' denní 120 43 90 %

82-41-M/02 Užitá fotoµraňe a medi:t denní 100 100 90 %

39-08-M/Ol Požární ochrana denní 100 23 90 %
Nejvyšší povolená kap:tcita žáků ve
škole: 3 10

· typu školy (součásti): (IZO 04J 683 405)

· Školní jídelna - výdejna (IZO 181 103 907)
Kapacita: 60 stravovaných Předpokládaný počet: 60 stravovaných

výše procentního podílu se zvyšuje na: 80 % dotace

ČI. V.
Příjemce, pokud není obecně pl'os|)ěšnou společnosti nebo školskou právnickou osobou, je
povinen doložit vynaloženi zisku na vzdělávání a školské služby potvrzené auditoren:í



v souladu s § 6 odst. 5 zákona. V opačném připadč .jc ]'('>kylo\'a[el oprávnčn odstoupit od
smlouvy o zvýšení dotace.

SPOLEČNÁ UsTANo\·'|:Ni
Č). VI.

l. Předrněteni sní1ouvy o poskytnutí dotace a o zvýšení je vymezeni práv a povinností
smluvních stran při poskytnuti a využití dotace Lg '·li'll!ll'i)() l'OZPOČlll re školnini roce
2022/2023 příjeníci. Dotaci je pří.jemce oprá\'l)a} |)()l|žit pouze ke svému běžnému
provozu a k financování neinvestičních výdajů so1!\ i>c.iicich s výchovou a vzdčlávánim
v souladu s § l odst. 2 zákona.

2. Dotaci nelze použil k úhradě nájemného v rámci \ c) k()llpi najaté věci uzavřené po
l. lednu 1997. Dotace ze státního rozpočtu se poskg tu.ic škole nebo školskému zařízeni.
nikoliv jejich zřizovateli.

3. Příjemce dotace prohlašuje. že není v prodlení :' !'l|lůl1íl)) platebních závazků vůči
poskytovateli dotace.

4. Dotace bude poskytována podle skutcčnCho počtu žáku 11\ cdc|1ChQ ve školních matrikách
pro školní rok 2022/2023. nejvýše však do výše l'|)\('lcl)C|)o počtu žáků uvedeného ve
školském rejstříku. Počet žáků bude upřesňován v § 6 odst. 3 zákona.

5. Dotace je poskytována formou záloh na kalendářní č!\11|c[i. |'osk!1ovatel poskytu.je dotaci
převodem finančních prostředků na bankovní účet rři.iĹ"lncc.

6. Pokud dojde v průběhu školního roku ke změně l)('člli žáku \¢ sro\'náni s počtem. na který
se poskytuje dotace. příjeince neprodleně tůtQ Sklllcí"lk)st pisenmě oznánií a zároveň
hodnověrně prokáže krajskému úřadu.

7. Dotace se upraví od počátku Čtvrtletí následujicilw j'í' /.l)lčnč. kdy došlo k přeplatku či
nedoplatku. a tento je vyúčtován podle § 6 odst. 7

8. výše dotace niůže být V průběhu školního roku, kdy .i' j"'skytována. snížena. poskytována
na kratší období než je uvedeno v této sn1lou\. č. i:ci'- /\ šena v souladu s regulačniníi
opatřeními k čerpání výda.jů státního rozpočtu, ,) |Í)zhodla vláda nebo ministr
financí.

9. Pokud příjen)ce nepředloží krajskému úřadu \") úcl(j\áľ)i poskytnuté dotace podle
skutečnosti kalendářního roku dle vyhlášky linanci č, 367,'2015 Sb..
o zásadách a lhůtách finančního vypořádáni \ 7t;li';: GC mitnim rozpočtem. státními
finančninii aktivy a Národním fondem (vyhláška ,: 1i]j,iIIC'nim vvpořádáni). v p]atnén)
znění může být výše dotace snížena nebo posk}tn\|t:! lij kratší oČdobi než .je uvedeno
v této smlouvě.

10. Příjemce .je povinen v souladu s 3 odst. 2 písni. :!, ;j c) zákona předložit vyúčtováni
poskytnuté dotace a rozbor hospo(jařeni s dotaci za tí;'!;' milý školní rok postupen) a podle
osnovy stanovené ministerstvem zveřejněné vc \·'í'rii \1inisterstva školství. mládeže
a tělovýchovy, sešit 6/2017.

ČI. VII.
l. Poskytovatel inůže odstoupit od smlouvy:

a) v souladu s § 6 odst. 4 zákona zjistí-li v průbčhu roku Česká školní inspekce
nebo jiný kontrolní orgán závažné nedostatky \ příjemce a nedo.jde-li k jiné
dohodě.

b) pokud zjistí, že dotace byla příjemci posk} iiíľii.l iKl základě neúplných nebo
nepravdivých údajů.

ČI. VIII.
l. Odstoupcním poskytovatele od sm]oLl\'y se slni(b'.!', .ľ ]1|;í ode dne následujiciho pq

odstoupení.



2. Smlouva o poskjinuti dotace sc dále zrušuje dnem, kdy:
a) nabylo právní moci ľx)/.h()dlíuti o vyřazeni školy ze školského rejstříku,
b) příjemce jako právnick:'t (\-ů|'íl byl zrušen. byl na něj vyhlášen konkurs nebo zahájena

likvidacc.

ČI. IX.
l. Poskytnutou dotaci nebo rřis|tlšnou její část příjemce vrátí na účet poskytovatele do 15

dnů po obdržení písemné \'ý7.' \.,icstliže dotace nebo její část:
a) byla použita v rozl)orll s ílCckn]. pro kteří byla poskytnuta,
b) byla získána na základě nc!)r;l\'(jivých úd;jů.
C) byla poskytnuta na ()b(k)})1. kdy škola nebo školské zařízeni nebyla zařazena ve

školském rejstříku.
2. Pokud skutečnosti podle' l)(),|\l l tohoto článku jsou zjištěny v kalendářních letech

následujících po roce, ve ktcrčni byla dotace poskytnuta, vrátí příjemce dotaci nebo její
část do státního rozpočtu vúctně penále podle předpisů o hospodařeni s prostředky
státního rozpočtu.

7Á\"[::REČNÁ L"STANOVENĹ
ČI. X.

l. Dotace je poskytována přijcmci i na finanční náklady, spočívající v uhrazené dani
z přidané hodnoty v SOl1\ islo>ti s 1)Qužitíln dútace, a to v těchto případech:
a) není-li příjemce registµ)\ anÚňl plátcem daně z přidané hodnoty dle zákona

č. 235/2004 Sb.. ve znčni r('zdějších předpisů (dále jen .,zákon č. 235/2004 Sb."),
b) je-li příjemce reEism)\ :íng' in plátcem daně z přidané hodnoty, kterému však nevznikl

v souvislosti s použiiim (h)tílce nárok na odpočet uhrazené daně z přidané hodnoty dle
zákona č. 235/2004 Sb..

c) je-li příjen:ice registrm :mg'in plátcem daně z přidané hodnoty. kterému vznikl
v souvislosti s použ]líll) Julace pouze částečný nárok na odpočet uhrazené daně
z přidané hodnoty: \' lonilo případě je příjemci poskytována dotace i na finanční
náklady. spočíva.jíci y uhriizené dani z přidané hodnoty. u níž příjemci nevznikl nárok
na odpočet daně z přiclané hodnoty dle zákona č. 235/2004 Sb.

2. Dotace není poskytována |)ři.|cjnci na finanční náklady, spočívající v uhrazené dani
z přidané hodnoty u soLl\.isl(js[i s použitím dotace, je-li příjemce registrovaným plátceni
daně z přidané hodnoty. kľeľ'a))Ll vznikl v souvislosti s použitím dotace nárok na odpočet
daně z přidané hodnoty "c ' j':i uhrazené daně z přidané hodnoty dle zákona č. 235/2004
Sb.

3. Příjemce se zavazuje 'ýt\"oi'it podmínky pro kontrolu hospodařeni s přidělenou dotaci
prováděnou poskytovatelem. Českou školní inspekcí, Ministerstvem školství, mládeže
a tělovýchovy. popřípadě jilľšn) kon)petentníln orgánem a bere na vědomí, že každé
neoprávněné použití l)ebo zadrženi penčžnich prostředků poskytnutých příjemci jako
dotace dle této smlol[\'j .jc pomšeniin rozpočtové kázně podle ustanoveni § 22
zákona č. 250/2000 Sb. Sla])(j\'cl]i odvodu za porušeni rozpočtové kázně a penále za
prodlení s odvodem za P()l"llŠcl)i rozpočtové kázně se řídí § 22 zákona č. 250/2000 Sb.
Odvod za porušení rozpočh)\"C kázně odpovídá výši neoprávněně použitých nebo
zadržených peněžních prostřcjkll. není-li v této smlouvě stanoveno jinak.

4. Příjenice je povinen vést l)osk)'lnlltou dotaci odděleně ve své účetní evidenci a veškeré
doklady týkající se dotace po s[ílľ)ovenou dobu archivovat.

5, Práva a povinnosti Yýsio\'ňč sn]|ou\'ou neupravené se řídí příslušnými právními předpisy.
zejména zákonení č. 306!1 99') Sb.. o poskytování dotací soukromým Školám, předškolnini
a školským zařizenitn. \'c znění p('z(lěiších předpisů.



6. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu občina sl11|uvnilni stranami a účinnosti
dnem jejího uveřejnění v registru sniluv, které pro\,'e\jc l)('skyto\·'atel.

Č). XI.
Tato smlouva je vyhotovena v elektronické podobě, přičt'mž každá ze smluvních stran obdrží
její elektronický originál. Snduvní strany si smlou\'ll i'ád]jč přečetly, s obsahem smlouvy,
který je projevem jejich svobodné a vážné vůle. souhlasí. [Í:l Jůkaz čeho připojují své podpisy

V P,,,, d,, 'e. d @L2 \" Praze dne

Za příjemce: 7a poskytovatele:

jednatelka společnosti
Fic. Jan Chuchler

\ cjoucí Odboru školství
Kl"aihX·ho úřadu Středočeského kraje

pověřel]!'n] /,ľslllpo\'áním, na základě pověřeni



Doložka konverze do dokumentu obsaženého v datové zprávě

Tento dokument, který vznikl převedením vstupu v listinné podobě do podoby elektronické pod
pořadovým číslem 144946042-360087-220113072032, skládající se z 5 listů, se doslovně shoduje s
obsahem vstupu.

Vystavil: Středočeský kraj
Pracoviště: Středočeský kraj
V Praze dne 13.01.2022

r "r

P

Ĺ ' ' I
e r

, ,l 60 É' ' 8 - óí ' " :_


